

新潟市水防計画 新旧対照表

No	目次	頁	新										旧										修正理由
1	水防計画	3	5 はん濫水位等一覧										5 はん濫水位等一覧										危険水位等の見直しに伴う修正
			河川名	観測所名	観測所の位置 市町 大字		水防団待機水位 (m)	はん濫注意水位 (m)	避難判断水位 (m)	はん濫危険水位 (m)	管理者名	河川名	観測所名	観測所の位置 市町 大字		水防団待機水位 (m)	はん濫注意水位 (m)	避難判断水位 (m)	はん濫危険水位 (m)	管理者名			
			信濃川	*尾崎	三条	尾崎	8.20	8.70	9.10	10.20	国土交通省	信濃川	*尾崎	三条	尾崎	8.20	8.70	9.50	11.08	国土交通省			
			〃	*荒町	三条	荒町	8.00	8.50	—	—	〃	〃	*荒町	三条	荒町	8.00	8.50	—	—	〃			
			〃	保明新田	田上	保明新田	5.20	5.60	6.50	8.20	〃	〃	保明新田	田上	保明新田	5.20	5.60	7.16	8.42	〃			
			〃	白井橋	新潟	堀掛	3.10	3.40	—	—	〃	〃	白井橋	新潟	堀掛	3.10	3.40	—	—	〃			
			〃	新酒屋	新潟	花ノ牧	2.50	2.80	—	—	〃	〃	新酒屋	新潟	花ノ牧	2.50	2.80	—	—	〃			
			〃	帝石橋	新潟	山田	1.50	1.80	2.70	3.10	〃	〃	帝石橋	新潟	山田	1.50	1.80	3.08	3.37	〃			
			阿賀野川	*津川	阿賀	津川	50.00	50.70	51.85	52.69	新潟県	阿賀野川	*津川	阿賀	津川	50.00	50.70	51.85	52.69	新潟県			
			〃	馬下	五泉	馬下	19.65	20.15	22.00	22.80	国土交通省	〃	馬下	五泉	馬下	19.65	20.15	22.60	22.80	国土交通省			
			〃	満願寺 <small>(右岸)</small>	新潟	満願寺	5.80	6.50	7.80	8.30	〃	〃	満願寺 <small>(追加)</small>	新潟	満願寺	5.80	6.50	8.45	8.70	〃			
			〃	満願寺 <small>(左岸)</small>	新潟	満願寺	5.80	6.50	8.00	9.00	〃	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)	(追加)			
			能代川	北上	新潟	北上	3.50	5.00	5.90	6.40	新潟県	能代川	北上	新潟	北上	3.50	5.00	5.90	6.40	新潟県			
			早出川	善願	五泉	善願	12.80	14.00	14.50	15.10	国土交通省	早出川	善願	五泉	善願	12.80	14.00	14.50	15.56	国土交通省			
			〃	*不動堂	〃	不動堂	33.97	35.35	35.66	36.35	新潟県	〃	*不動堂	〃	不動堂	33.97	35.35	35.67	36.69	新潟県			
			中ノ口川	道金	燕道	道金	7.50	7.80	8.10	8.40	〃	中ノ口川	道金	燕道	道金	7.50	7.80	8.10	8.40	〃			
			〃	白根橋	新潟	白根	3.80	4.10	5.30	5.69	〃	〃	白根橋	新潟	白根	3.80	4.10	5.30	5.69	〃			
			西川	曾根	新潟	曾根	4.00	4.20	—	—	〃	西川	曾根	新潟	曾根	4.00	4.20	—	—	〃			
			新川	新川	新潟	升岡新田	0.90	1.10	—	—	〃	新川	新川	新潟	升岡新田	0.90	1.10	—	—	〃			
			小阿賀野川	寿橋	新潟	二本木	2.60	3.70	5.10	5.50	〃	小阿賀野川	寿橋	新潟	二本木	2.60	3.70	5.10	5.50	〃			
2	水防計画	3	水位名称										水位名称										危険水位等の見直し及び避難勧告等判断伝達基準の見直しに伴う修正
			内容										内容										
			水防団待機水位 (レベル1)					水防機関が準備を開始する水位で、消防団等の待機の指標となる水位。					水防団待機水位 (レベル1)					水防機関が準備を開始する水位で、消防団等の待機の指標となる水位。					
			はん濫注意水位 (レベル2)					河川の増水により堤防の漏水や洗掘等が発生する危険性のある水位で、消防団等が出動して堤防の警戒に当たる水位。 <u>(削除)</u>					はん濫注意水位 (レベル2)					河川の増水により堤防の漏水や洗掘等が発生する危険性のある水位で、消防団等が出動して堤防の警戒に当たる水位。 <u>また避難準備情報を出す際の目安となる水位。</u>					
			避難判断水位 (レベル3)					<u>避難準備情報を出す際の目安となる水位。</u>					避難判断水位 (レベル3)					<u>避難勧告を出す際の目安となる水位。</u>					
			はん濫危険水位 (レベル4)					警戒水位を越え、更に水かさが増し、溢水・はん濫等により重大な災害が起こるおそれのある水位 <u>(削除)</u> 。 <u>また避難勧告を出す際の目安となる水位。</u>					はん濫危険水位 (レベル4)					警戒水位を越え、更に水かさが増し、溢水・はん濫等により重大な災害が起こるおそれのある水位 <u>(住民の避難完了)</u> 。 <u>(追加)</u>					